
UBERLÂNDIA
Diário Oficial do Município Nº 6274Quarta-feira, 5 de janeiro de 2022 11

FICHA/DOTAÇÃO: 5870-2-446-4-122-4010-339039-0401, OU SUA 
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 294/2016 - 6º TERMO ADITIVO
PREGAO PRESENCIAL N°: 00306/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: INSTITUICAO CRISTA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE UBERLANDIA CNPJ N°: 25.642.455/0001-31
RESPONSÁVEL LEGAL: ANTONIO NAVES DE OLIVEIRA CPF Nº: 
***.936.786-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO REFERENTE À 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDEIRA, EM ATENDIMENTO 
À SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, INCISO I, ALÍNEA “B” 
C/C § 1º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$4.708,38 (QUATRO MIL E SETECENTOS E OITO REAIS 
E TRINTA E OITO CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 8275-2-855-10-302-1002-339039-0902
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 294/2016 - 7º TERMO ADITIVO
PREGAO PRESENCIAL N°: 00306/2016
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: INSTITUICAO CRISTA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE UBERLANDIA CNPJ N°: 25.642.455/0001-31
RESPONSÁVEL LEGAL: ANTONIO NAVES DE OLIVEIRA CPF Nº: 
***.936.786-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º E §4° 
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$117.709,50 (CENTO E DEZESSETE MIL E SETECENTOS 
E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 8275-2-855-10-302-1002-339039-0902 OU SUA 
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 31/03/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021

EXTRATO CONTRATO N° 311/2021 – 1° TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N° 421/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMAEI
CONTRATADA: RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI CNPJ N°: 18.408.522/0001-92
RESPONSÁVEL LEGAL: CASSIUS MARQUES DA SILVA CPF N° 
***.028.971-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 57, §1°, II C/C § 2°, DA LEI 
FEDERAL N° 8666/1993
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 28/02/2022
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 321/2021 - 1º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO N°: 00287/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMMASU
CONTRATADA: SYSTEMID SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 
CNPJ N°: 23.491.765/0001-77
RESPONSÁVEL LEGAL: ERIC DREYER FRANCO SANTOS CPF Nº: 
***.169.676-**
 OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, §1º,INCISO II C/C §2º DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 31/03/2022
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021

REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO 
EXTRATO CONTRATO Nº. 344/2018 - 5º TERMO ADITIVO 
CHAMADA PUBLICA N°: 00178/2018 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: DAVITA BRASIL PARTICIPACOES E SERVICOS 
DE NEFROLOGIA LTDA. CNPJ N°: 23.097.104/0015-67
RESPONSÁVEL LEGAL: BRUNO SANTOS HADDAD - CPF Nº: 
***.865.186-** 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II C/C §2º DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$10.653.453,12 (DEZ MILHÕES, SEISCENTOS E 
CINQUENTA E TRES MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E 
TRES REAIS E DOZE CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7875-2-426-10-302-1002-339039-0902, OU SUA 
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 358/2021 - 1º TERMO DE 
APOSTILAMENTO
EDITAL PREGAO ELETRONICO N°: 00598/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMF
CONTRATADA: CLICK TI TECNOLOGIA LTDA CNPJ N°: 
10.862.298/0004-45
RESPONSÁVEL LEGAL: RAUL VIEIRA DA CUNHA NETO, CPF Nº 
***. 426.991-**
 OBJETO: CORRIGE O CPF DO REPRESENTANTE DA 
CONTRATADA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 65, §8º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021

EXTRATO CONTRATO N° 364/2021 – 1° TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N° 761/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMO
CONTRATADA: BT CONSTRUCOES LTDA CNPJ N°: 
04.810.813/0001-06
RESPONSÁVEL LEGAL: LUIS FERNANDO SANTOS DE 
MARCELLO CPF Nº: ***.799.096-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 57, II C/C § 2°, DA LEI FEDERAL 
N° 8666/1993
VALOR: R$ 1.625.345,93 (UM MILHAO SEISCENTOS E VINTE 
E CINCO MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E 
NOVENTA E TRES CENTAVOS)
FICHA/DOTAÇÃO: 9059-1-038-15-451-3008-449051-1301, OU SUA 
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021

EXTRATO CONTRATO N° 366/2017 – 14° TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N° 815/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O 
DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA CNPJ N° 61.699.567/0026-40
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF ° 
***.038.438-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO, ACRÉSCIMO DE 
SERVIÇOS, ALTERAÇÃO DE CLÁUSULA E ANEXO, E INCLUSÃO 
DE ANEXO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 57, II DA LEI FEDERAL N° 
8666/1993
VALOR: R$ 222.165.264,08 (DUZENTOS E VINTE E DOIS MILHÕES 
CENTO E SESSENTA E CINCO MIL DUZENTOS E SESSENTA E 
QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS)
FICHA/DOTAÇÃO: 7889-2-747-10-302-1002-335039-09027987-
2-858-10-302-1002-335039-09027973-2-858-10-302-1002-335039-
090214868-2-858-10-302-1002-445042-090231948-2-988-10-302-



UBERLÂNDIA
Quarta-feira, 5 de janeiro de 202212 Diário Oficial do Município Nº 6274

1002-335039-090215110-3-019-10-122-1002-335039-090215158-
2-858-10-302-1002-335039-09027973-2-858-10-302-1003-335039-
090215166-3-019-10-122-1002-335039-090215216-3-019-10-122-
1002-445042-0902, OU SUA(S) CORRESPONDENTE(S) NO 
PRÓXIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 372/2017 - 5º TERMO ADITIVO
PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N°: 00822/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMAEI
CONTRATADA: ALGAR TELECOM S/A CNPJ N°: 71.208.516/0001-
74
RESPONSÁVEL LEGAL: PATRÍCIA JUNQUEIRA MARQUES 
RODRIGUES CPF Nº: ***.762.446-** JEANKARLO RODRIGUES 
DA CUNHA CPF Nº ***.399.926-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGOS 57, INCISO II, C/C § 2º DA 
LEI FEDERAL 8.666/93.
VALOR: R$32.297,04 (TRINTA E DOIS MIL E DUZENTOS E 
NOVENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7679-2-401-20-122-7001-339039-120129416-2-
401-20-122-7001-339040-1201 OU SUA CORRESPONDENTE NO 
PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 30/06/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 382/2020 - 2º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00901/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: PRO - IMAGEM DIAGNOSTICO POR IMAGEM S/S 
LTDA - EPP CNPJ N°: 21.243.399/0002-92
RESPONSÁVEL LEGAL: JARBAS ANTONIO MENDES JUNIOR 
CPF Nº: ***729.126-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II C/C §2º DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$287.152,60 (DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL E 
CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7879-2-426-10-302-1002-339039-0902 OU SUA 
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 390/2020 - 3º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00797/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: PRO - IMAGEM DIAGNOSTICO POR IMAGEM S/S 
LTDA - EPP CNPJ N°: 21.243.399/0002-92
RESPONSÁVEL LEGAL: JARBAS ANTONIO MENDES JUNIOR 
CPF Nº: ***729.126-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II C/C §2º DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$149.523,00 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL E 
QUINHENTOS E VINTE E TRES REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7879-2-426-10-302-1002-339039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021

REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO
EXTRATO CONTRATO Nº. 392/2017 - 5º TERMO ADITIVO 
PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N°: 00822/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMMADU
CONTRATADA: ALGAR TELECOM S/A CNPJ N°: 71.208.516/0001-
74

RESPONSÁVEL LEGAL: JEANKARLO RODRIGUES DA CUNHA 
– CPF: ***. 399.926-** E PATRICIA CRISTIANE JUNQUEIRA 
MARQUES RODRIGUES CPF: ***.762.446-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/1993. VALOR: R$24.463,44 (VINTE E QUATRO 
MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E QUARENTA 
E QUATRO CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 29408-2-413-4-122-7001-339040-0301 OU SUA 
CORRESPONDETE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 31/03/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021

EXTRATO CONTRATO N° 408/2020 – 2° TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO N° 365/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMF
CONTRATADA: CIPLAN CONSULT PLANEJ E TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO LTDA - ME CNPJ N°: 07.225.812/0001-84
RESPONSÁVEL LEGAL: CÍCERO AUGUSTO GOULART CPF N° 
***.162.546-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 57, II C/C § 2°, DA LEI FEDERAL 
N° 8666/1993
VALOR: R$ 214.920,00 (DUZENTOS E QUATORZE MIL 
NOVECENTOS E VINTE REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 14214-1-501-4-122-7001-449039-0601, OU SUA 
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO FINANCEIRO
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 30/06/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/12/202

EXTRATO CONTRATO Nº. 469/2018 - 3º TERMO ADITIVO
PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N°: 00822/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMG
CONTRATADA: ALGAR TELECOM S/A CNPJ N°: 71.208.516/0001-
74
RESPONSÁVEL LEGAL: JEANKARLO RODRIGUES DA CUNHA 
CPF Nº ***.399.926-**  MARIANA BERNARDES FERREIRA DE 
SOUZA CPF Nº. ***.364.006-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL E ALTERAÇÃO DE REPRESENTANTE LEGAL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGOS 57, CAPUT, INCISO II E 58, 
INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
VALOR: R$69.966,00 (SESSENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E 
SESSENTA E SEIS REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 29326-2-237-4-126-7001-339040-0201 OU SUA 
CORRESPONDENTE NO PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 31/03/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021

REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO
EXTRATO CONTRATO Nº. 543/2020 - 2º TERMO ADITIVO 
CHAMADA PUBLICA N°: 00751/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: MISSAO SAL DA TERRA CNPJ N°: 20.734.604/0001-
79
RESPONSÁVEL LEGAL: GUILHERME COSAC ROCHA CPF Nº: 
***.561.106-** 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, C/C COM 
PARÁGRAFO 2º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: 83.814,63 (OITENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E 
QUATORZE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 7875-2-426-10-302-1002-339039-09027879-2-
426-10-302-1002-339039-0902, OU SUAS CORRESPONDENTES NO 
PRÓXIMO EXERCÍCIO.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2022 ATÉ 31/03/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2022


